
15.07.2024, г. Ростов-на-Дону, ул. Тракторная, 50А 84
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

___________________________________ ГБПОУ РО "РБМК"__________________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 15.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Лечебное дело

Председательствовал: Н, А. Темп_________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: R А. Мамонтов_____________________________________________
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. И. Щербак__________________________________________________________ _________ _
(И.О. Фамилия)

В. В. Романенко_____________________________________________________________________
(И.О, Фамилия)

Н. В. Щербаева_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

И. М. Файзулов __________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

A. П. Брездин_______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

B. А. Николаенко_______________________________________________________ ____________
(И,О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31.05.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 15.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 46 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 44 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Андреянова Анастасия Витальевна 70% или более
2. Боброва Наталья Станиславовна 70% или более
3. Галустов Артем Аргадиевич 70% или более
4. Гребенькова Лилия Сергеевна 70% или более
5. Гуро Илья Николаевич 70% или более
6. Журбина Диана Дмитриевна 70% или более
7. Забитова Раиля Алимовна 70% или более
8. Зоричев Виктор Викторович 70% или более
9. Кайманов Ярослав Михайлович 70% или более

10. Кириченко Ростислав Юрьевич 70% или более
11. Костылев Павел Максимович 70% или более
12. Лабазанов Шамиль Абдухаликович 70% или более
13. Магомедисинов Рамазан Камилович 70% или более
14. Мартиросян Виктория Эдиковна 70% или более
15. Миргород Сергей Сергеевич 70% или более
16. Моисеенко Алла Викторовна 70% или более
17. Мошиян Галина Геворковна 70% или более
18. Обельченко Александра Владимировна 70% или более
19. Панкова Алина Витальевна 70% или более
20. Попов Артём Геннадевич 70% или более
21. Поркшеян Алина Сергеевна 70% или более
22. Пузанова Елизавета Сергеевна 70% или более
23. Пушкарев Вадим Вячеславович 70% или более
24. Пушкарева Анна Александровна 70% или более
25. Симонова Евгения Александровна 70% или более
26. Смирнова Лидия Владимировна 70% или более
27. Стоянова Виктория Евгеньевна 70% или более
28. Стрельцов Николай Сергеевич 70% или более
29. Султанов Тимур Шакинович 70% или более
30. Тараева Тина Альбертовна 70% или более
31. Тимкова Алиса Дмитриевна 70% или более
32. Ткаченко Дмитрий Алексеевич 70% или более
33. Торопчина Анастасия Андреевна 70% или более
34. Усенко Александра Сергеевна 70% или более
35. Филь Станислав Валерьевич 70% или более
36. Фндкян Моника Арутюновна 70% или более
37. Ханжина Валерия Владимировна 70% или более
38. Чернявская Елизавета Александровна 70% или более
39. Чижова Инна Владимировна 70% или более
40. Шабардина Валентина Алексеевна 70% или более
41. Шамшидова Аида Муратовна 70% или более
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42. Шевченко Светлана Евгеньевна 70% или более
43. Божко Елизавета Анатольевна менее 70% в одном из 

практических заданий
44. Бахриев Бахри Жамилович менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Андреянова Анастасия Витальевна Сдано
2. Боброва Наталья Станиславовна Сдано
3. Галустов Артем Аргадиевич Сдано
4. Гребенькова Лилия Сергеевна Сдано
5. Гуро Илья Николаевич Сдано
6. Журбина Диана Дмитриевна Сдано
7. Забитова Раиля Алимовна Сдано
8. Зоричев Виктор Викторович Сдано
9. Кайманов Ярослав Михайлович Сдано

10. Кириченко Ростислав Юрьевич Сдано
11. Костылев Павел Максимович Сдано
12. Лабазанов Шамиль Абдухаликович Сдано
13. Магомедисинов Рамазан Камилович Сдано
14. Мартиросян Виктория Эдиковна Сдано
15. Миргород Сергей Сергеевич Сдано
16. Моисеенко Алла Викторовна Сдано
17. Мошиян Галина Геворковна Сдано
18. Обельченко Александра Владимировна Сдано
19. Панкова Алина Витальевна Сдано
20. Попов Артём Геннадевич Сдано
21. Поркшеян Алина Сергеевна Сдано
22. Пузанова Елизавета Сергеевна Сдано
23. Пушкарев Вадим Вячеславович Сдано
24. Пушкарева Анна Александровна Сдано
25. Симонова Евгения Александровна Сдано
26. Смирнова Лидия Владимировна Сдано
27. Стоянова Виктория Евгеньевна Сдано
28. Стрельцов Николай Сергеевич Сдано
29. Султанов Тимур Шакинович Сдано
30. Тараева Тина Альбертовна Сдано
31. Тимкова Алиса Дмитриевна Сдано
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32. Ткаченко Дмитрий Алексеевич Сдано
33. Торопчина Анастасия Андреевна Сдано
34. Усенко Александра Сергеевна Сдано
35. Филь Станислав Валерьевич Сдано
36. Фндкян Моника Арутюновна Сдано
37. Ханжина Валерия Владимировна Сдано
38. Чернявская Елизавета Александровна Сдано
39. Чижова Инна Владимировна Сдано
40. Шабардина Валентина Алексеевна Сдано
41. Шамшидова Аида Муратовна Сдано
42. Шевченко Светлана Евгеньевна Сдано
43. Божко Елизавета Анатольевна Не сдано
44. Бахриев Бахри Жамилович Не сдано
45. Елецкая Софья Андреевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Андреянова Анастасия Витальевна 19.07.2024
2 Боброва Наталья Станиславовна 19.07.2024
3 Галустов Артем Аргадиевич 19.07.2024
4 Гребенькова Лилия Сергеевна 19.07.2024
5 Гуро Илья Николаевич 19.07.2024
6 Журбина Диана Дмитриевна 19.07.2024
7 Забитова Раиля Алимовна 19.07.2024
8 Зоричев Виктор Викторович 19.07.2024
9 Кайманов Ярослав Михайлович 19.07.2024

10 Кириченко Ростислав Юрьевич 19.07.2024
11 Костылев Павел Максимович 19.07.2024
12 Лабазанов Шамиль Абдухаликович 19.07.2024
13 Магомедисинов Рамазан Камилович 19.07.2024
14 Мартиросян Виктория Эдиковна 19.07.2024
15 Миргород Сергей Сергеевич 19.07.2024
16 Моисеенко Алла Викторовна 19.07.2024
17 Мошиян Галина Геворковна 19.07.2024
18 Обельченко Александра Владимировна 19.07.2024
19 Панкова Алина Витальевна 19.07.2024
20 Попов Артём Геннадевич 19.07.2024
21 Поркшеян Алина Сергеевна 19.07.2024
22 Пузанова Елизавета Сергеевна 19.07.2024
23 Пушкарев Вадим Вячеславович 19.07.2024
24 Пушкарева Анна Александровна 19.07.2024
25 Симонова Евгения Александровна 19.07.2024
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26 Смирнова Лидия Владимировна 19.07.2024
27 Стоянова Виктория Евгеньевна 19.07.2024
28 Стрельцов Николай Сергеевич 19.07.2024
29 Султанов Тимур Шакинович 19.07.2024
30 Тараева Тина Альбертовна 19.07.2024
31 Тимкова Алиса Дмитриевна 19.07.2024
32 Ткаченко Дмитрий Алексеевич 19.07.2024
33 Торопчина Анастасия Андреевна 19.07.2024
34 Усенко Александра Сергеевна 19.07.2024
35 Филь Станислав Валерьевич 19.07.2024
36 Фндкян Моника Арутюновна 19.07.2024

“ 37НХанжина Валерия Владимировна 19.07.2024
38 Чернявская Елизавета Александровна 19.07.2024
39 Чижова Инна Владимировна 19.07.2024
40 Шабардина Валентина Алексеевна 19.07.2024
41 Шамшидова Аида Муратовна 19.07.2024
42 Шевченко Светлана Евге)ньевн§ 19.07.2024

Председатель Н. А. Темп
/подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Е. И. Щербак
Л —̂Т'(подгП)сь) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. А. Мамонтов
4— (подпись) (И.О. Фамилия)
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